Ecce quemadmodum in mundo partes ejus ordinasti, & in corpore nostro membra, & utrisque vires, & formā, & situm ad finem propositum tribuisti: ita facis, Deus meus, & fecisti de nobis, ut adifices Ierusalem caelestem, ad quam lapides vivi coaptamur. Fac, quæso, sicut optimè convenire nosti, & quibus expediat instrumentis, & quadra, & poli, & colloca, ô Sapiencia aeterna: omnem sollicitudinem meam in te projicio, & hoc unum opto, ut fiat de me sanctissima voluntas tua; successum non hunc vel illum voveo in quavis re, sed sanctissimam fieri voluntatem tuam; imò nec opto scire, quia tibi scio esse curam de me, neque scientiam meam utilem esse, cum incertæ sint omnes providentiæ nostræ, & tu solus attingas à fine usque ad finem, suaviterq; omnia disponas, nec sit qui possit resistere voluntari tuæ.

Sap. 8.

Certò etiam novi eo te majorem mei curam suscepturū, quo ego minis de me anxius fuero, & magis paterna cura confisus altiora me non quesiero, sed ea que sunt placita coram te. Quòd si tunc gauderem, cum omnia pro arbitrio facere possim, & viam quam-

quam-

quamlibet cecus, miser & inspiens deligere, quanto magis gaudere deo, quod tu, Sapientia aeterna, digneris curam de me suscipere, tanquam si solus essem in universo: Ita me in Ven. Sacramento visitare dignaris. Absit ergo ut unquam aliquid cupiam extra te & praeter tuam sanctissimam fieri voluntatem, meam illi consecravi et consecro, ut inueniat in te dulcissimam, suavissimam et securissimam pacem, quae exsuperat omnem sensum, cui nihil comparari potest, nullum eius precium inueniri: sic enim homo incipit gustare beatitudinem, et videre quam suavis sis, o Domine, et quod voluntas tua super mel et favum, et super aurum et topazium, et tu super omnia, et in te omnia, et extra te nihil, o Deus meus, qui es benedictus in saecula, Amen.

*Praxis ad acquirendam conformitatem voluntatis nostrae cum divina, & pacem.*

*1. Thren.  
Minima  
peccata vitanda quia  
pacem  
turbant.  
Isaia 57.  
Pax seruanda.*

PRIMO, peccata, etiam minima, diligenter vitare & leges servare. Peccatum enim, ut ait Ierem. peccavit Ierusalem, propterea instabilis facta est. Omne enim peccatum instabilitatem adfert, & turbationem & confusionem; ut patet in Cain, Adamo, atque adeo impiis, quasi mare fervens, quod quiescere non potest. Utinam, ait Dominus, attendisses mandata mea, facta fuisset sicut flumen pax tua, at verò non est pax impiis.

Secundò, fortiter supera te, & abstine ab iis quae pacem turbant. Si enim hosti resistis, & tranquillitatem reipublicae turbanti; cur non omnibus viribus nitentis, pacis animi impedimenta tollere?

Tertiò, pius esto erga proximum; nec facile iudica, aut dure habeas. Discite enim, inquit Christus Iesus, a me, quia mitis sum, & humilis corde, & inuenietis requiem animabus vestris.

Quartò, constanter tua age, & nihil nisi consultò, mature ac temperatè. tum enim, neque urgere conscientia, neque angere nos poenitudo, neque arguere merito quisquam potest. Praecipit omnia ferè harmoniam animae perturbat.

Quintò, ex omnibus aliquid collige ad pietatè & virtutum hinc enim magna pax, cum nihil propè in animam ingreditur, quod eam turbet: quae enim extra nos, nihil nos movere possunt, quod diligenter expende.

Sextò, divinam providentiam & praesentiam in omnibus considera, Deo quae omnia tribue. id quae est praecipuum omnium

*Matth. 11.  
Mansuetudo  
pacem adfert.  
Praeceptum  
ne sis.*

*Cum Deo  
sapè age.  
Providentiã  
Dei atende.*

& lo-

& solidissimum, & à sanctis Patribus laudatissimum, & usitatissimum iisdem exercitium.

Septimò, aliorum iudicia contemne. Nihil enim ita pacem turbat, atque illa vereri, ad ea se fingere, vitamque instituire.

*Iudicia contemno.*

Octavò, nihil spera, aut time in transitoriis: sed resignatus esto; & magna cum libertate in voluntate Dei conquesce, nec cum transitoriis mutabere. Etenim cum semper Dei voluntas sit effectum suum habitura, quidquid fiat; seu prospera, seu adversa, tibi certò bona erunt, & semper habebis quod optas; tibi que diligenti Deum, omnia cooperabuntur in bonum.

*Abnegatio sui necessaria.*

Nonò sapè te resigna. quod hac jaculatoriâ, vel simili etiam fieri potest: O suavissima pax, & gaudium meum, Deus meus: ex quo, & in quo, & per quem sunt omnia: nihil cupio extra te, quia inquietum est cor nostrum, donec requiescat in te: fiat in omnibus sanctissima voluntas tua. vel, Fiat voluntas tua sicut

*Resignationis actus iterandus.*

in cælo, & in terrâ. Quam petitionem trecetis sexages quinque aliquando beata illa Gertrudis pienssimè pronuntia-

*Blos.*

bat, Deoq; gratissimum esse sacrificium intelligebat. Ut autem id utiliùs fiat, repetam, quod tetigi superiùs: non sufficere, si in genere nos resignemus; sed oportere ad particularia descendere; & in singulis, tanquam si jam necesse foret, vel Deus à nobis id peteret, nos resignare; & tamdiu nos exercere, donec iidem simus in prosperis & adversis, & vultus noster non ampliùs in diversa mutetur. Imò, omne gaudium existimemus, cum in tentationes varias inciderimus.

*Resignatio est in particulari facienda.*

Praxis huius esse poterit: Si fingamus jâ hac vel illâ re carè-

*Praxis utilis.*

dû, consolatione, honore, scientiâ, cõmodis, quibus alii abundant; imò virtutibus & gloriâ in cælo; hanc vel illâ tentatione, aut injuriam tolerandam, huc vel illuc migrandum; sanitatem auferendam, opes, honores, famam, amicitia, recreatione, vel etiam vitam, & mox, non quasi ab homine auferenda sint, sed quasi à Deo repetenda, illi libentissimè, totoq; animo resignare voluntatem nostram magno amoris affectu. Neque cessandû donec, ut B. P. N. cum de electione agit, monet, sentiamus indifferentiâ, & resignationem perfectam. Quam expressit beata Gertrudis, iussa eligere à Domino sanitatem aut mortè; respondit enim: Vehementissimè desidero, ut non facias voluntatem meam. Et hoc pacto in altissima pace ac gaudio permanere cõsueverat. Nam qui in Deo scit se habere omnia, ceteraque nihil æstimat, & attendit voluntatem ejus esse optimam & utilissimâ, omnino cõquiescit; unde Thom. à Kempis l. i. c. 20.

*B. Gertrudis exemplum.*

cui omnia unum sunt, & omnia ad unû trahit, & omnia in uno videt, potest stabilis esse corde, & in Deo pacificus permanere.

*Nota.*

Secundò,

*Malorum  
prævisio.*

Secundò, percurrere aliquando, ut initio anni, mensis, hebdomada, semel atque iterum per diem, imò ad singulas horas, breviter quæ accidunt in mundo tristitia, atque tibi accidere etiam posse attende, & voluntati Dei te resigna. & quæcumque in mundo fiunt contemplare, ut ab illo facta aut permilla, persæpe hoc modo, maximè dum oras, in hac auri fodina, te exerce. Neque tantum aduersa provideas, verum etiam prospera; & vide an, si tibi obtingerent, ineptam lætitiã de statu mentis dejicere. Nam ut Poëta; Si vis lumine claro cernere verum, tramite recto carpere callem; gaudia pelle, pelle timorem, spemque fugato, nec dolor adfit. Nubila mens est, vincitaque frænis, hæc ubi regnant.

*Bolius.*

Tertiò, considera omnes actiones & tempora (ut sit in omni Ordine, eaque rite distribue, & serua, quemadmodum vides bonos Religiosos factitare, & fabros omnes mensuras ad amulsum observare; tempore enim omnia metiri convenit. Neque hoc solum, cura insuper tua ordine recto & bono posita esse etiam minima, cum numeris, ut facillè reponantur, uti docent Notarii & Procuratores. Statue ergo quid, & quomodo hoc mense, septimanã, die, horã agere velis, quoad fieri potest: ita enim in omni disciplina & iudiciis fieri cernis: Anxietas tamen abesse debet. Hinc B. Teresa nolebat taxam fieri aut dari suis ut illa tolleretur. Et sanè cum nescias, quando vocandus sis à Domino, id quod præsens est tantum te incumbere oportet,

*Ordinatio  
actionum.*

& id curare quoad fieri poterit, ut nihil fortuito facias, non enim decet sapientem dicere, Non cogitabam; non filium patris æterni, qui ab æterno omnia ordinavit & disposuit, à fine usque ad finem. Atque admodum prudentis est, quid dicat, bis ad linguam revocare antequam ad linguam. & meritò, cum & de otioso verbo sit reddenda ratio, & videamus raro studio phraſes & loquendi modos elegantiores ab hominibus conquiri, quanto igitur magis providendum, quomodo Christianè, & ut filii Dei loquamur? Insuper cogitationes ordinare, certaque admittere, atque imaginationem figere tantum in re utili suadet spirituales magistri, ideoque communicationem cum Deo, & præsentiam ejus admodum commendant. Et quidem S. Bernard. & Hugo Lincolnensis. eximii hac in re fuere, quippe qui extra oratoriam curas manere tam facillè jubebant, atque Abraham famulos & asinos ad pedem montis, dum sacrificium cõpleſset, opperiri.

*Sapiens non  
dicit, Non  
cogitabam.**Lingua  
custodia.**Cogitatio-  
nes ordi-  
nanda.**Solitudo &  
quies.*

Quartò, modestum & quietum te serua & extra turbas: siquidem corporis quies & solitudo ad animi quietem plurimum facit. uti enim vase moto turbatur aqua; ita corpore agitato anima quietem retinere vix potest.

Quintò

Quintò, ad pacem etiam conducit alterius quietem non turbare, ut Albert. c. 13. de pace.

Sextò, alienis te rebus ac muneribus nequaquam immisce; neque de iis percunctare, aut sermones temerè admitte, maxime de novis, quòd spe metuque animum agitare ista solita sunt imperfectorum. *Curiositatē vita.*

Septimò, similiter respectus humanos contemne, cogitando te Deo servire, & ab eo mercedem expectare & non ab hominibus.

Octavò, mutatio locorum crebra, exercitiorum, librorum, quieti obsunt plurimùm, uti & citò credere: quia is levis est corde, Sapientis testimonio. denique quamdiu irresignatus eris, quietem non inuenies. *Mutatio crebra per- turbat.* *Dignatus es, ut sup. pag. 10.*

### Exercitium pro confidentiâ in Deo excitandâ in scrupulis, & adversis.

UM pacē animæ scrupulositas vehemēter turbet, ei sedulò resistēdū consilio, exercitatione, &c. animusq; erigēdus in Deū, ideo hæc subnecto. *Sancti tui Domine mirabile cōsecuti sunt iter servientes preceptis tuis. Quid enim mirabilius, quā transire per medios fluctus & effugere gladium Pharaonis? quid mirabilius, quā te dicere mari, tace & obmutescere, & in tempestate fieri tranquillitatem magnam; in tentationibus plurimis facere proventum? etiamsi exsurgant castra, potestatem tenebrarum harum non timere? mirabilia opera tua & anima mea cognoscet nimis. Sed eheu ecce circumdederunt me inimici mei, veni in altitudinem maris & tempestas demergit me, sed cum nesciam quid agere debeam, hoc solum habeo residui, ut oculos meos convertam ad te, & poterisne Deus totius consolationis, avertere faciem tuam à me, ut similis sim descendenti- bus in lacum? quid proderit tibi si perdas me opus manuum tuarum? & bonitas infinita Deus meus, tu neminem vis perire, nec delectaris in perditione viuorum. O quoties hortatus me es ut considerem in te, ecce clamat Psalter tuus & ait mihi; Spera in Domino & fac bonitatem: sed unde hoc mihi ut faciam eam infelix homo, cuius promissum sensus ad malum ab adolescentiâ suâ: sed rursus intonat, & erigit me dicens, spera in eo & ipse faciet; fac igitur Domine, ut omnem fiduciam in te solo ponam; fac tu quæso bonitatem, quia bonus es: fac misericordiam cum misero servulo tuo, quia misericors es, & beatum me facies & misericordias tuas in æternum cantabo. Beatus enim omnes qui confidunt in te: & beatus vir cuius est auxilium abs te, beata Anima qua tales ascensiones in corde suo disposuit, in hac valle lacrymarum, ascensiones quibus ascendat super altitudinem*

Sff

terra

terra super omnes Angelos, super omnes calos, & accedat ad te & proiciat se in te, & complectatur te, quoniam bonus, quoniam in sacculum misericordia tua, & bonitas tua super omnia opera tua. Non enim unquam amas & deseris, non vocas, & repelles; non invitas, & dimittis inanes, non jubes nos inniti tibi, & subtrahis te ut irideant nos inimici nostri dicentes. Speravit in Domino, eripiat eum, salvum faciat eum, quoniam vult eum: vel ne quis ut ille improbus, petat, Quis est qui vos eripiat de manu mea; tu enim veritas es Deus meus, & bonus es sperantibus in te, nullusque speravit in te, & confusus est quocirca & ego Deus meus, in te confidam, & non erubescam: in te Domine sperabo, non confundar in aeternum, neque iridebunt me inimici mei; etenim universi qui te expectant non confundentur: nonne autem tu qui scrutaris corda & renes nosti Domine quia tu unica es expectatio mea! Expectans enim expecta vite Deus meus, cum Prophetâ tuo: & dixit ille quod intenderis ei: intende obsecro & mihi Pater mi, & benedictionem parvulam da filio prodigo tuo. Ego enim in misericordia tua speravi, sperantem autem in te misericordia tua circumdabit, & vivam jam non mihi, sed tibi, & confidam toto corde, cum mortuus sis pro me, cum millies te delirus mihi cum infinitis sincerè me plus ames quàm ego me, Deus meus pater misericordiarum, & Deus totius consolationis.

## PROTESTATIO MATVINA,

Adversus scrupulos & tentationes.

**P**rofitetur coram te & curiam tuam Deus meus, coram Angelis & sanctis tuis, quod tu eris mihi in Deum, & ego tibi in servum fidem usque ad extremum vita mea: tu enim Dominus & ego servus; tu Pater meus es, & ego indignus filius tuus: tu merces mea magna nimis: neque oculus vidit, neque auris audivit, nec in cor hominis descendit, quanta preparaveris mihi Et magna & plurima quidem sunt haec, sed tu Creator meus, infinites mihi tu plus tu quàm dona tua: tu enim pars mea, & haereuitas mea praclaras mihi. Propter te igitur peregrinus & advena, ibo & curram in viam mandatorum tuorum, quia dilatasti cor meum. Si quis insidietur hostis, si quis allatret, pelliciat, incantet, terreat & surrepat, tu eris timor meus, spes mea, & amor meus. Ego te elegi in Dominum, & abrenunciavi Satanâ, & adhesit tibi anima mea; & quis me separabit a charitate tua; quomodo te derelinquam omne bonum, & princeps sponte ruam in omne malum; quomodo te cetero charitas impunita! donec vivam non recedam ab innocentiam meam, neque ratum habebis quidquid tibi displicere potest neque haberi volo, nisi testes ipsum invocaveris caelum & terram, Beatissimam Virginem, & Angelos

Sanctos tuos, & creaturam omnem, & coram iis abnegauero te Deus meus, & elegero omne malum, pro te omni bono, amaritudinem pro dulcedine, odium tui pro amore, mortem denique & luctum aeternum pro sempiterna vita & gaudio in te & de te Deus meus & omnia.

Exercitium pro scrupuloso.

Dixi, confitebor tibi aduersum me iniustitiam meam Domine, & tu remisisti iniquitatem peccati mei. Dixi, & mox eructasti uerbum bonum, dicens remittuntur tibi peccata tua, quoniam rogasti me, quoniam dilexisti me. Et quis non diligat te o infinita bonitas? aperis enim mihi cataractas miserationum tuarum, & corrente misericordia inundasti & mundaſti me. Quid enim aliud facere potes Pater misericordiarum, cum certò sciam quod ab aeterno expectaueris me, & optaueris ut à regione longinquà reverterer ad te: cum triginta tribus annis in hoc loco horroris, & vasta solitudinis, quasi ueris me cum dolore & amore. Quid aliud facere potes, quàm poenitentem amplecti prodigum? linumq; sumigans non extinguere; calamum quassatum non conterere? Quàm apprehendere manum meam & seruare me; educere me de conuisione uinctum, & de domo carceris sedentem in tenebris: sed unde hoc mihi, ut sciam quod miseratus sis mei quod inuenerim gratiam coram oculis tuis? Hoc scio quod procul eram abs te, & alligarat me fortis armatus; & ecce subitò tu (neque enim alius potes) dirupisti uincula mea, ut uenirem sponte ad poenitentia lauacrum, ut sacrificarem tibi cor contritum & hostiam laudis, iraxisti inquam me in funiculis Adæ, in funiculis charitatis, ut uenirem & currerem in odorem unguentorū tuorum. Quid est enim uenire ad te nisi deserere pristinā conuersationem, & amare te qui ab aeterno amasti me? Quid uero est amare te: nisi optare tibi omne bonum & numquam per peccatum alienum fuisse à te, paratum esse seruare omnia mandata tua, & omnes voluntates tuas: uili pedere terrena omnia, paratumq; etiam potius perdere omnia, quàm te offendere, libenter tecum loqui, teq; & uerbum tuum audire: hac per gratiam tuam cum sentiam, in te tuaq; gratiā & ex te esse me confido. Qui enim ex te est, o Deus meus uerba tuā audivit, eloquia tua dulciora super mel & saporum. An iam igitur quid loquaris in me, & noli me confundere o spes mea, & in te sperans non infirmabor. Nescio quidem amore an odio dignus sim, sed quis id nouit, cum Apostolus tuus etiam timeret ne cum aliu predicasset, ipse reprobus efficeretur? & quamuis millies confisus essem, fide tamen certus forem incertum esse me, & nescire an placeam tibi, neque hoc me angere debet, cum aeterna sis Sapiencia, & aeterna bonitas. & sic incertos nos esse, quia id nobis uilius, uolueris, ac de tuā considera

Isaia 24.

Signa ueræ conuersionis & gratiæ Dei.

infinita charitate. Utinam illa diffundatur in corde meo; ut forma  
mutat timorem, quem confessio & examinatio crebra auget, non  
minuit, cum ex eo uno procedat. Iste obnebrat intellectum, me-  
moriā confundit, voluntatem debilitat, atque ita miser despicit  
scrutans scrutinio. Et cum cupiam peccata clarius agnoscere, in me-  
moriāque ut confitear, revocare, eaque voluntate delectari, pra-  
xietate hebescit mens, obscuratur memoria, voluntas infirmatur: et  
igitur discrucior animi, & volvor in sordibus vitæ meæ: an ut tibi  
placeam? at tu prohibes, & obedientiam mandas vicarius tuus di-  
cens de iis: Qui vos audit me audit, & qui vos spernit, me spernit: an  
ut quietem consequar & pacem? Quis verò restitit tibi & vicarius  
tuus, & illam habuit? an ut eò perveniam, ut tandem iudicio meo  
multi eoque examinem quietem velut justificatus sum in conspectu tuo, sed  
dixisti quod non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens: &  
quod cum omnia fecerimus, servi inutiles sumus. Et cerie nonne me-  
lius, me ducem & arbitrum sequi eum, quem dedisti mihi? at non re-  
vit ille angustias meas: tu verò novisti bonitas infinita, & futurus ab  
aeterno, & priusquam mandares, ut illi velut tibi parerem: neque  
illas permittis nisi ut probes me, sicut aurū in fornace tribulationis,  
& purges me, ut luceam tibi & hominibus, neque enim nefanda aut  
etiam valde abominanda ab hoste suggesta mea sunt, neque macu-  
lant me magis quàm quavis aliena scelera audita, vel visa; si-  
nim zelo zelatus sum pro te, & puritatem dilexerim, mundans me,  
meritumque eò magis augent, quo vehementius ex amore tui ea mihi  
displicere sentio. At nescio an munere meo prudenter functus fuerim:  
verum audio vetantem te, ne innitaris prudentia tua: & video cer-  
tius esse nihil in re incertā, quàm humiliter potius alius acquirere,  
quàm superbe sibi sapere, & iudicio suo confidere. dicat mihi, tunc  
mens alia, quàm à medico, à ductore, ab Angelo à te misso (sic enim  
vocasti Sacerdotem) audiam: quomodo igitur dubius hæreo tibi an  
mihi obedire debeam? meo, an alieno in re meā iudicio (uti omnes  
Sapientes suadent) confidere? obsecro te Domine, non intres in iudi-  
cio cum servo tuo, neque enim respondere possum unum pro mille,  
at tamen quamvis offenderim te, sperare me jubes de misericordia, ni-  
hilque gravius ulterius es, quàm si diffidam tibi, qui omnia fecisti pro-  
pter me, & vixisti. & mortuus es pro me: ut considerem in te nunquam  
potest mulier oblivisci infantem suum, ut non misereatur filio utri  
sui? & si illa oblita fuerit, tu tamen oblivisci mei non potes, quia non  
in justificationibus nostris prosterneimus preces nostras, sed in misera-  
tionibus tuis multis. Adjuva nos Domine Deus noster, & propitius  
gloriam nominis tui libera nos, & propitius esto peccatis nostris.  
Amen.

Lucæ 10.

Psal. 142.

Prov. 23.

Isaïæ 49.

Dan. 9.

## Consolatio an imæ affi &amp; x.

Deus, Deus meus, qui calum & terram implet, & presentissimus hic mihi es: ad te, ad te de luce vigilo, ad te levavi animam meam, Deus meus in te confido non erubescam, ad te levavi oculos meos, respice in me & miserere mei, neque irideant me unquam inimici mei. Etenim o spes certissima & unica fiducia mea! universi qui sustinent te non confundentur, Hoc enim pro certo habet omnis qui te colit, quod vita eius, si in probatione fuerit, coronabitur, si autem in tribulatione fuerit, liberabitur, & si in correptione fuerit, ad misericordiam tuam venire licebit. non enim delectaris in perditionibus nostris, qui post tempestatem tranquillum facis, & post lacrymationem & fletum exultationem infundis. Set nomen tuum Deus Israel benedictum in sacula. Quocirca & in tribulatione hac N. non ero conturbatus, immo scio & credo etiamsi consistunt adversum me castra demonum. hominumq; non timebit cor meum, etiamsi pater meus, & mater mea, & omnes amici & noti mei dereliquerint me, non derelinques, non despicias me: scio enim, scio, & firmam fide credo te semper, & ubique mihi presentem esse, & fixis oculis me intueri, & omnes gressus, oculorum nutus dinumerare & considerare, neque capillum de capite meo casurum absque tua providentia. Immo firma fide credo, quod sis in medio cordis mei adjutor in oportunitatibus, in tribulatione, quodq; sis fidelis & verax, neque unquam uti per Apostolum dixisti patieris me tentari supra id quod possum, immo etsi ambulavero in medio umbrae mortis non timebo mala, quoniam tu mecum es, atque aded dico eum Propheta posuisti me jam juxta te. cuius manus pugnet contra me, scuto enim circumdabit me veritas tua, & non sines me tentari supra id quod possum, neque eruet me quisquam de manu tua, sed cum ubique & semper mecum sis tecum ego ero & sum, in te vivam & amore tuo, & mandata tua servabo: dixisti enim, & verum dixisti. Gravia non sunt, neque mandas per te vel vicarios tuos, & vires ad exequendum negas. Neque vocas me ad te, & fugis, vis ut te quarā & abscondis te. Quod si contingeret me cogitare, dicere aut facere, quod displiceret tibi, id ex nunc corā te & curia tua tota, & Angelo meo hic presente irritum, & involuntarium declaro; & ut tale in hora mortis, in die iudicii haberi cupio & rogo. Hoc enim solum cupio, credere tibi, sperare in te, & diligere te toto corde, tota anima, totis viribus meis & cum liberū mihi id sit per gratiam tuam ita coram te statuo, & cupio, quoties respira vero ex nunc & in aeternum, quoties oculos mentis, vel corporis elevarero, quoties & dulcissime IESU, te ore vel corde invocarero, toties tot actus fidei, spei, charitatis perfecta elicere, & humiliter rogo pro talibus haberi, imo toties repetitis quot sunt in mari guttae, in arboribus folia, in terra arena, in aere atomi quia infinites plus mereris, & plus tibi debeo, &

Pl. 24.

Tob. 3.

plus tibi volo, & desidero supra omne id quod possum, aut potest  
ulla creatura, de te propter te amantissime cogitare, feruentissime  
loqui, & te ardentissime amare, non presumptuose, qui minimus sum  
omnium diligentium te, sed pro amore quem tibi tibi debeo plus  
quam possum, & debetur ab omni creatura quia tu Deus es, & meus  
es, & vita mea es, & fiducia & omne bonum meum es. & eris in  
aeternum in aeternum & per infinita saecula eris mihi omnia Deus  
cordis mei & omnia. Amen.

## JACVLATORIA.

Joan. 18. 7

**C**alicem, quem dedit mihi Pater, non vis, o anima mea, ut bi-  
bam illum.

Ioan. 19.

Non haberes (o aduersitas) potestatem aduersum me ullam, nisi  
tibi datum esset de super.

Psal. 5.

Domine, ut scuto bonae voluntatis tuae coronaasti nos.

Zach. 2.

Qui tetigerit vos tangit pupillam oculi mei.

Act. 9.

Domine, quid vis me facere.

1. Pet. 5.

Omnem sollicitudinem uestram proiicite in eum, quoniam ipsi est  
cura de uobis.

## CAPVT XVIII.

De Notis salutis, quibus in tanta incertitudine  
cognoscere quis potest in uita ac uia termino an  
rectam tenuerit.

1. Pet. 1.

**H**ORTATUR nos Apostolus Petrus, ut per bona  
opera certam faciamus uocationem nostram: ni-  
hil enim maiori studio faciendum est; nihil maiori so-  
lacio cognoscitur in tanta salutis incertitudine: idcir-  
co post longam tractationem uarioum exercitiorum,  
post decursas uias tres, uitaeq; pia navigationem, por-  
tus securi atque salutis signa iuvat considerare.

Greg. 1. 22.  
mor. 6. 21.

Nota autem uirtutis cuiusque iuxta D. Gregorium  
gradus esse tres. Primus est firmum habere uirtutis  
propositum. 2. ita firmum illud esse ut tentationibus  
ab ea homo non deducatur. 3. eiusdem officia alacri-  
ter obire.

Rom. 10.

Primum salutis signum est fides uiva & simplex:  
qua corde creditur ad iustitiam, ore autem fit confes-  
sio